
MUNICIPALIDAD DE CH1GUAYANTE
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETO N° 2-300

CHIGUAYANTE, 2 8 N O V 2 0 H

VISTOS : Estos antecedentes, Convenio de Colaboración, ejecución y transferencia de fecha
27.02.2014, Resolución Exenta N° 63 de fecha 28.02.2014, Decreto de Ratificación
N° 588 de fecha 24,03.201, el Decreto Alcaldicio N° 679 de fecha 02 de abril de 2014,
que aprueba Programa Social "Programa 4 a T\. N° 392 de fecha 13.08.2014 de
Alcalde a Directora Regional del SERNAM solicitando modificación presupuestaria;
Resolución Exenta N° 139 de fecha 28.10.2014, que aprueba modificación de
convenio de transferencia de recursos; Decreto Alcaldicio N° 2252 de fecha 24 de
noviembre de 2014, que ratifica modificación Convenio Ejecución del Programa 4 a 7
"Área Mujer y Trabajo" y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y
63 de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

D E C R E T O :
1.- Modificase la distribución de los gastos del Programa de acuerdo a lo que se indica,
debiendo decir:

Gastos Escuela Bélgica

ÍTEMS
20

30*

40

60

SUBITEMS DETALLE
APORTE
SERNAM

Gastos en Personal Operacional (Social)

21 Personal a Honorario 7.413.333.-
Gastos en Administración

36* Gastos de Traslados 30.000.-
Gastos Operacionales/Programáticos (Social)
41

42

43
44

45
46

47

48

49

Arriendos
Alimentación y Bebidas
Materiales de Uso y
Consumo
Servicios Básicos
Gastos de Traslados
Publicidad y Difusión
Servicios Generales:
aseo, correo, etc.
Servicios Técnicos y
Profesionales
Otros Gastos
Operacionales

220.000,-
300.000.-

600.000.-
0.-

100.000.-
150.000.-

0.-

150.000.-

136,667.-
Gastos de Inversión (Social)
64

65

66

Mobiliarios
Máquinas y Equipos
Equipos Informáticos

80.000.-
690.000.-
420.000.-

TOTAL PRESUPUESTO
10.290.000.-

APORTE
MUNICIPAL

670.000

150.000

150.000

300.000

150.000

1.420.000
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE
RECIBIDO..?.?



• 2*^00

Gastos Escuela República de Grecia

ÍTEMS
20

30*

40

60

SUBITEMS DETALLE
APORTE
SERNAM

Gastos en Personal Operacional (Social)

21 Personal a Honorario 8.049.833.-
Gastos en Administración

36* Gastos de Traslados 30.000.-
Gastos Operacionales/Programáticos (Social)
41

42

43

44

45

46

47

48

49

Arriendos
Alimentación y Bebidas
Materiales de Uso y
Consumo
Servicios Básicos
Gastos de Traslados
Publicidad y Difusión
Servicios Generales: aseo,
correo, etc.
Servicios Técnicos y
Profesionales

Otros Gastos Operacionales

0.-

931.667.-

1.189.500.-
0.-

150.000.-
350.000.-

0.-

100.000.-
359.000.-

Gastos de Inversión (Social)
64

65

66

Mobiliarios
Máquinas y Equipos
Equipos Informáticos

0.-

450.000.-
100.000.-

TOTAL PRESUPUESTO 11.710.000.-

Impútese los gastos a la cuenta presupuestaria 114.05.01.01.0001, Fondos en Administración

TAPIA SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL

VILLALOBOS
LCALDE

JARV/LTS/JWB/ABS/ls/.-
DISTRIBUCIOM

• Alcaldía
• Dirección Jurídica
• Dirección de Administración y Finanzas
• Dirección de Desarrollo Comunitario (2)
• Secretaría Municipal
• Dirección de Control


